
Veřejná ochránkyně práv 
   
   
 Źádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
   
 Na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádám veřejnou ochránkyni 
práv o poskytnutí následujících informací: 
   
 1. Žádám v souvislosti se Zprávou o šetření ve věci státního zaměstnance ze dne 24. července 2014, 
č. j.: KVOP - 28328/2018, o poskytnutí informace, jak konkrétně na zmíněnou zprávu reagovala 
ministryně průmyslu a obchodu Ing. Marta Nováková, jaké bylo její stanovisko ke zjištěným 
pochybením a jaká učinila opatření k nápravě. 
  
2. Žádám o sdělení, jaké stanovisko zaujal ke zmíněné zprávě státní tajemník v Ministerstvu průmyslu 
a obchodu JUDr. Ing. Robert Szurman a jaká přijal opatření k nápravě. Rovněž žádám o případné 
stanovisko Ing. Veroniky Kramaříkové. 
  
3. Pokud jde o Mgr. , žádám o poskytnutí informace, jaká opatření učinilo 
Ministerstvo průmyslu a obchodu k zabránění dalšího protiprávního postupu jmenovaného proti 
svým podřízeným státním zaměstnancům a dalším kolegům. Rovněž žádám o sdělení jeho stanoviska, 
pokud bylo v uvedené věci poskytnuto. 
  
4. Žádám o poskytnutí příslušného stanoviska náměstka pro řízení sekce Ing. Jiřího Koliby, který 
protiprávní činnost Mgr.  jako jeho přímý nadřízený představený umožnil. Tedy v 
případě, že bylo vyžádáno a poskytnuto. 
  
5. Žádám o poskytnutí informace k vyřizování stížností nebo jiných podání, které má podle veřejné 
ochránkyně práv vyřizovat osoba, která není v konkrétní věci předpojatá. Jaká osoba to ve zmíněné 
věci a v podmínkách služebního úřadu Ministerstva průmyslu a obchodu a celé státní služby 
konkrétně je? Od určitého okamžiku totiž začnou příslušní představení postupovat v zásadě jednotně. 
  
S pozdravem 
  

  
 




